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перевірки фінансово-господарської діяльності  
Масиву садівничих товариств «Ялинка»
за 2024 рік.
	
	Київська обл., Броварський р-н, с.Княжичі, МСТ «Ялинка»
	27.11. 2025 року




Ревізійною комісією Масиву садівничих товариств «Ялинка» (надалі «Масив»), обраної з гідно із Статутом та затвердженої протоколом загальних зборів від 07 жовтня 2018р. у складі Голови Комісії – Остапенко Є.П. та членів комісії: Соколенко В.В., Мусієнко О.А., Козак В.С. та Лобанова О.І. згідно з Статутом Масиву та у відповідності до вимог Положення «Про ревізійну комісію Масиву садівничих товариств «Ялинка», затвердженого зборами уповноважених представників Масиву садівничих товариств «Ялинка (протокол №1 від 07 жовтня 2018 року) проведена планова перевірка фінансово-господарської діяльності Масиву за період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року.
Перевірка проведена в термін з 17 листопада 2025р. по 27 листопада 2025 р. з відома та в присутності Голови Правління Масиву садівничих товариств «Ялинка» Когут Л.В. 
Попередня ревізія фінансово-господарської діяльності Масиву проводилась за період с 01 січня 2023 ріку по 31 грудня 2023 року.
Діяльність ревізійної комісії здійснювалась в межах контрольних повноважень, визначених Статутом Товариства, чинним законодавством України та Положенням про ревізійну комісію.
Відповідальними	особами	за	фінансово-господарську	діяльності	Масиву	в звітному періоді була Голова Правління Когут Любов Валентинівна. Окремої посади головного бухгалтера штатним розкладом МСТ «Ялинка» не передбачено.
Ревізія фінансово-господарської діяльності Масиву проводилася за наступними     напрямками:
1. Організаційні та установчі документи Масиву.
2. Облікова політика.
3. Облік грошових коштів.
4. Облік основних засобів.
5. Облік товарно-матеріальних цінностей.
6. Стан заборгованості по сплаті членських внесків та оплаті за допуск до користування електроенергією.
7. Облік оплати праці та чисельності робітників.
8. Облік фінансових результатів і їх використання.
9. Достовірність звітності.
10. Аналіз показників фінансового стану Масиву за 2024 рік.
11. Висновки
12. Рекомендації
                               	Перелік документів затребуваних ревізійною комісією та наданих Головою Правління: 
Організаційно-розпорядчі документи, Статут, положення, правила, інструкції, накази, договори, плани, протоколи засідань правління, листування, заяви, журнали з проходження інструктажу з питання охорони праці та пожежної безпеки, посадові інструкції працівників, журнал вхідної та вихідної кореспонденції, місячні звіти з фінансування, журнал реєстрації довіреностей, річні кошториси витрат, квартальні та місячні звіти про виконання податків та зборів, статистична, податкова та фінансова звітність, трудові книжки працівників, головна книга, інвентаризаційні відомості, первинні документи, що фіксують фактичне виконання господарських операцій і стали підставою для записів у регістрах бухгалтерського обліку та податкових документах (банківські документи, виписки банку, акти про приймання, здавання та списання матеріалів, накладні з обліку товарно-матеріальних цінностей, рахунки- фактури, авансові звіти).

Перелік наданих документів:
 Усі затребувані ревізійною комісією документи від Голови Правління були надані.  
Ревізія проводилася вибіркова.   

                                     
     Ревізією встановлено:

1. Організаційні та установчі документи Масиву
Нова редакція Статуту Масиву була зареєстрована 30 червня 2017 року згідно Протоколу зборів уповноважених осіб від 28 травня 2017р.
Організаційно-правова форма Масиву – садівниче товариство.
Масив зареєстрований в державній податковій інспекції м. Бровари Київської області 30.06.2017 р. та має статус неприбуткової організації (внесений до реєстру неприбуткових організацій №1710064600085). Ознака неприбутковості: 0042 - садівничі та гаражні, гаражно-будівельні кооперативи, товариства.
Статут Масиву розроблений згідно з законодавством України. 
За звітний період основними напрямками діяльності Масиву були:
    - комплексне обслуговування об’єктів інфраструктури, розвитку інфраструктури, благоустрою території, створення умов для проживання, садівничої та будь якої іншої законної діяльності членів Масиву;
· створення умов для задоволення соціально-економічних потреб членів Масиву та їх сімей в галузі садівництва та відпочинку;
· захист прав та законних інтересів членів Масиву з приводу володіння, користування і розпорядження садовими ділянками та садовими будинками;
· розвиток та зміцнення матеріально-технічної бази Масиву;
· приведення електричних мереж та об’єктів електрогосподарства у стан, який відповідає вимогам ПУЕ,ПКЕЕ, ПКЕЕН та іншим діючим нормам.
В Масиві за звітний період постійно удосконалювалася та нарощувалася виробничо-господарська структура, матеріальна база.

2. Облікова політика
Бухгалтерський облік ведеться відповідно до вимог Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” від 16.07.99 № 996-ХІ, Положень (стандартів) бухгалтерського обліку, затверджених наказами Міністерства фінансів України, інших нормативних актів та для забезпечення на підприємстві в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності протягом 2024 року єдиних методологічних принципів та методів.
Облікова політика затверджена наказом № 0111 від 01.11.2019 р. «Про облікову політику               МСТ «Ялинка». 
Фінансова звітність складена згідно з вимогами Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” та наказу «Про облікову політику» по Масиву № 0111 від 01.11.2019 р., у відповідності з чинними Положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку в Україні. Протягом звітного періоду в Масиві забезпечена незмінність відображення в обліку господарських операцій та оцінювання майна на основі Положень (стандартів) бухгалтерського обліку.   
Масив веде бухгалтерський, податковий, статистичний та оперативний облік.
Масив використовує журнально-ордерну форму ведення бухгалтерського обліку з використанням ліцензійної комп’ютерної програми 1:С Бухгалтерія щодо операції нарахування заробітної плати.
Для відображення господарських та фінансових операцій використовуються класи рахунків 9.
Надані усні рекомендації щодо необхідності внесення змін та доповнень до облікової політики МСТ «Ялинки» з питань та процедур які використовуються МСТ «Ялинка» для ведення бухгалтерського обліку, при складанні та поданні фінансової звітності.  
Масив має статус неприбутковості і річна звітність за 2024 рік відповідає вимогам наказу Міністерства фінансів України від 17 червня 2016 року №553 та Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 «Спрощена фінансова звітність». 


3. Облік грошових коштів
Масив садівничих товариств «Ялинка» (код ЄДРПОУ №22204921), надалі - Масив, знаходиться в селі Княжичі Броварського району Київської області, по вул. Садова,4/5; 
Основний поточний рахунок № UA443052990000026007030112630 обслуговується в КБ Приватбанк м. Бровари,   МФО 305299.
Залишки коштів на поточному рахунку в національній валюті по Масиву станом на 01.01.2024 року становлять 1351,6 тис. грн., станом на  01.01. 2025 року становлять 1690,9 тис. грн., що підтверджується виписками банку, журналами-ордерами.
В результаті вибіркової проведеної перевірки банківських операцій та документів за період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року порушень не виявлено. Виписки банку та копії платіжних доручень до них є достовірними і відповідають записам обліку та проведеним операціям.
Усі розрахункові операції проводяться в безготівковій формі. Заробітна плата виплачується через банк по пластикових картках. 
Всі господарські операції проводяться через корпоративну картку Приватбанку.
Розрахунки за придбання матеріальних цінностей у підзвіт проводяться в безготівковій формі за допомогою корпоративної карти.
Ревізійною комісією не було виявлено фактів зловживань з грошовими коштами за безготівковими розрахунками. Платежі за період, що перевіряється, проведені у відповідності до затвердженого кошторису на 2024 рік та з врахуванням виконання п. 6.8.7 розділу 6 діючого Статуту Масиву. 

4.Облік основних засобів
Залишкова вартість основних засобів Масиву станом на 31.12.2024 року становить 693,7 тис. грн.
За звітний період нарахована амортизація в розмірі 14.6 тис. грн. Придбано основних фондів – 649,7 тис. грн., вибуло - 00,0  тис. грн.  
При перевірці достовірності оцінки основних засобів, відповідності аналітичного та синтетичного обліку чинному законодавству, правильності відображення в обліку та звітності надходжень основних засобів, їх реалізації, ліквідації, ремонту, порушень не виявлено. Індексація основних засобів не проводилась. При перевірці методів визначення зносу (амортизації) основних засобів обліку зносу та амортизації, порушень не встановлено. Рекомендовано додатково ініціювати наказ щодо визначення розміру нарахованої амортизації основних засобів за 2024рік. 


5.Облік товаро-матеріальних цінностей
Згідно вимог п. 6.8.3 Статуту Масиву Правління для виконання своїх статутних обов’язків щорічно створює інвентаризаційну комісію для інвентаризації майна та коштів Масиву. На 2024 рік Правлінням не була створена така комісія.. 
Товаро-матеріальні цінності признаються, оцінюються та обліковуються відповідно до вимог П(С)БО – 9 “Запаси”. Одиницею запасів визначається кожне найменування цінностей. Щорічна інвентаризація майна та коштів Масиву станом на 31.12.2024 року проводилася у відповідності до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.2000 року №419, Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014 року.№879. В ході перевірки розбіжностей щодо обліку, матеріальних та нематеріальних активів станом на 31.12.2024 року не виявлено, що підтверджується результатами інвентаризації. Результати оформлені протоколом інвентаризації за підписами членів комісії: голова правління Когут Л.В., в.о. головного інженера Мозговий М.П. та члена комісії Пугач Л.В.

6. Стан заборгованості по сплаті членських внесків та оплаті за допуск до користування електроенергією
Розглянуто документи:
· Відомість обліку розрахунків з інвестицій та інших надходжень.
· Відомість обліку розрахунків з постачальниками та підрядниками.
Заборгованість по сплаті членських внесків станом на 01.01.2024 року складала 745,6 тис. грн,  станом на 31.12.2024 р. складає 791,6 тис. грн.
Заборгованість по оплаті за допуск до користування електроенергією станом на 01.01.2024 р. складала 699,5 тис. грн., станом на 31.12.2024 року складала 1170,2 тис. грн. Збільшення заборгованості на кінець звітного періоду відбулося з декількох причин, а саме: завдяки відмінності періодів, в яких члени Масиву здійснювали належні оплати та за рахунок суттєвого збільшення ціни електроенергії. 
За звітний період в Масиві дотримувалась розрахункова дисципліна.
Простроченої кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги станом на 31.12.2024 р. не виявлено. Поточні зобов’язання за розрахунками  станом на 31.12.2024 р. складають – зобов’язання перед Масивом за договорами сторонніми організаціями – 6,7 тис. грн.,  зобов’язання за договорами Масиву перед сторонніми організаціями – 33,8 тис. грн. 
Простроченої заборгованості по термінах заборгованості по заробітній платі не виявлено. За звітний період в Масиві  дотримувалась розрахункова дисципліна.

7. Облік оплати праці та чисельності робітників
Розглянуто документи:
· Штатний розклад
· Відомості розрахунку з оплати праці

Фонд оплати праці з податками за період 2023 роки сформований наступним чином:
	Період
	Стаття
	Тис. грн.

	2024 рік
	Згідно штатного розпису
	1128,0

	
	Нараховано по тарифним ставкам та окладам
	1128,0

	
	Різниця
	


Заробітна плата працівників Масиву нараховується у відповідності до чинного законодавства, згідно із затвердженим штатним розкладом, та положеннями про оплату праці. Заборгованість по заробітні платі за попередні періоди відсутня.
Перевіркою встановлено, що порядок обчислення і сплата зборів, податків і обов’язкових платежів проводиться згідно з чинним законодавством та у встановлені строки.
Наказами по Масиву затверджуються і вводяться в дію штатний розпис, графік роботи Масиву, призначаються особи, відповідальні за пожежну безпеку, охорону праці, створюються комісії по експлуатації та списання ТМЦ, та інші питання, пов’язані з діяльністю Масиву. 

8.Облік фінансових результатів і їх використання
Всього отримано надходжень:
- за 2024 рік 11164,9 тис. грн., 

Проведено витрат: 
- в 2024 році 10825,6 тис. грн, 

з них на утримання та розвиток МСТ «Ялинка»: 
- в 2024 році 3122,4 тис. грн. або 28,8 % від загальних витрат;

В тому числі одна з суттєвих статей витрат на вивіз побутового сміття в 2024 році склала 402,4 тис. грн.- 12,9% від суми витрат на утримання;

Витрати на утримання та обслуговування електрогосподарства: 
- в 2024 році склали 188,1 тис. грн.; 
Затверджений Правлінням МСТ «Ялинка» кошторис витрат на 2024 рік не перевищено.
За 2024 рік сплачено членами Масиву за рахунками до сплати за спожиту електроенергію в розмірі 7557,0 тис. грн., отримано від членів Масиву за надання допуску до користування електроенергією 7774,5 тис. грн.(7499,1 тис грн. отримана від членів МСТ як компенсація за право доступу до користування електроенергією та 275,4 тис. грн. компенсація за право доступу до користування електроенергією сторонніми організаціями за договорами). Розмір коштів резервного фонду станом на 31.12.2024 року склав 187,0 тис. грн.
За підсумками роботи за 2024 р. Масив отримав інші надходження (окрім оплати членських внесків та оплати за допуск до користування електроенергією) в сумі 325,6 тис .грн., в т. ч.:

	
	                   тис. грн.

	Надходження коштів на погашення компенсаційних втрат по заміні лічильників
	6,6

	Надходження коштів за договорами з сторонніми
організаціями
	185,0

	Надходження коштів від вступних внесків
	44,6

	Інші надходження (компенсація користування пунктом приймання сміття сторонніми особами , фазність,
заміна та встановлення ліхтарів, первинне підключення
тощо)
	89,4




Використання коштів, які надійшли по статті «інші» здійснювалося на статутну діяльність та у відповідності до неприбутковості Масиву. 

9. Достовірність звітності
При складанні фінансової звітності за 2024 роки Масив керувався Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 № 996-XIV, Положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку П(С)БОУ 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», П(С)БОУ 2 «Баланс», П(С)БОУ 3 «Звіт про фінансові результати», П(С)БОУ 4 «Звіт про рух грошових коштів», Національним положенням (стандарту) бухгалтерського обліку 25 «Спрощена фінансова звітність», Наказом Міністерства України 17 червня 2016 року №553 (у редакції наказу МФУ від 28 квітня 2017 року №469).
Фінансова звітність (Баланс та форма 2 «Про фінансові результати») та «Звіт про використання доходів неприбуткової організації» за 2024 рік здані до органів ДФС та Міністерства статистики вчасно та в повному обсязі. Зауваження щодо звітності з боку органів ДФС та статистики відсутні. 
 На підставі наказу по Масиву від 27 грудня 2024р. за № 2-IНВ  комісією в складі Когут Л.В., Пугач Л.В., Мозгового М.П. була проведена річна інвентаризація:
· товарно-матеріальних цінностей;
· основних засобів, необоротних та матеріальних активів;
· грошових коштів,  дебіторської та кредиторської заборгованості.
· 
10. Аналіз показників фінансового стану Товариства за 2024 рік
Фінансова діяльність на Масиві ведеться за допомогою безготівкових розрахунків. Всі платежі  з оплати за використану електроенергію до Броварського ВОК та отримані від членів Масиву відбуваються за безготівковими розрахунками. На Масиві працює програма «Мій дім онлайн» для проведення  автоматичних платежів членів Масиву по сплаті за допуск до користування електроенергію та сплаті членських внесків. Завдяки цій програмі платежі членів масиву підключені до систем: іРау, Портмоне та ПриватБанк. Фінансові показники Масиву мають стабільну динаміку росту, фінансова дисципліна покращується. 
10.  Висновки
Прийнята Масивом схема бухгалтерського та податкового обліку відповідає законодавчим та нормативним вимогам. 
Фінансова звітність складена на основі дійсних звітних даних та достовірно відображає фактичний фінансовий стан Масиву. 
Всі надходження та витрати підтверджені відповідними документами первинного бухгалтерського обліку. 
Претензійна робота щодо боржників ведеться постійно з врахуванням складності фінансового та соціального стану членів Масиву, в тому числі й впливом воєнного стану в державі. 
Рекомендації попередньої перевірки щодо визначення додаткових заходів для підвищення рівня оплати членських внесків виконано.
11. Рекомендації
Голові Правління МСТ «Ялинка» продовжити роботу щодо боржників-членів Масиву, що мають борги з доступу до користування електроенергією та членських внесків, 
Для підвищення рівня належних оплат та покращення фінансової дисципліни членів Масиву застосовувати всі міри та можливості, надані законодавством України та Статутом Масиву, в тому числі використовувати подання Правлінню списків злісних неплатників та порушників Правил внутрішнього розпорядку для позбавлення членства в Масиві з усіма відповідними наслідками. 
Голові Правління розробити додатковий комплекс заходів для підвищення рівня оплати членських внесків.
Голові Правління внести зміни та доповнення до облікової політики МСТ «Ялинки» з питань визначення методів та процедур які використовуються МСТ «Ялинка» для ведення бухгалтерського обліку та при складанні та поданні фінансової звітності.  

З результатами ревізії та даним актом ознайомити членів Правління МСТ «Ялинка».
Даний акт складено в двох ідентичних примірниках, перший  - залишається в матеріалах



 Ревізійної комісії МСТ «Ялинка», другий – в облікових матеріалах у голови Правління МСТ «Ялинка».
 
Голова Комісії –                       		  Остапенко Є.П. 
    
Члени комісії:                          	 	  Соколенко В.В.   
                                                   		
Мусієнко О.А.
                                                   		                                                   		
Лобанова О.І.        

Козак В.С. (померла)             


                            З актом ознайомлена,
Голова Правління   
МСТ «Ялинка»                                     Когут Л.В.

                            28.11.2025 р.                                   
